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Vastaukset vuoden 2020 pöytäkirjamerkintöihin  

 

1) Jos Leppävaaraan suunnitellun monitoimihalli Kameleonten lupa-asiat valmistuvat 
vuoden 2020 aikana suunnitellusti, sitoutuu kaupunki hoitamaan tarvittavan 
infrarakentamisen kuntoon, jotta rakentaminen pääsee alkamaan ja edistyy 
suunnitelman mukaisesti. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Espoon on saanut hallin mahdollistavalle asemaakaavalle 
lainvoiman syksyllä 2020. Hallin toteuttava yksityinen taho on käynnistänyt toteuttamiseen 
tähtäävän suunnittelun ja on hakemassa rakennuslupaa alkuvuodesta 2021.  
  
Hallihankkeen edellyttämä tontin sisäinen infra suunnitellaan Espoon ja yksityisen hankkeen 
yhteistyönä ja sen toteuttaminen edellyttää rakennuslupaa. Tontin sisäisen infran rakentamisen 
määrärahaan noin 1 milj. euroa ei ole sisällytetty vuoden 2021 talousarvioon. 
  
Kameleontenin alle jäävää kenttää korvaavan Monikonaukean kentän puistosuunnitelma on 
hyväksytty teknisessä lautakunnassa 11.11.2020 §101. Tämän korvaavan kentän määräraha 
noin 3 milj. euroa ei ole sisällytetty vuoden 2021 talousarvioon.  
  
Lisäksi myöhemmin rakennettavat uudet kevyen liikenteen yhteydet Monikonpuron ylitse on 
suunniteltava. Näihin noin 2 milj. euron kustannuksiin ei ole varauduttu taloussuunnitelmassa.  
 
 

2) Kiirehditään konsernijaoston esittämiä joukkoliikenteen palvelutason korjauksia: Länsi-
Espoon suorien linjojen liikennöinnin laajentaminen ja parannussuunnitelmat 
alhaisimman asiakastyytyväisyyden alueille.   
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Helsingin seudun liikenne –kuntayhtymän (HSL) 
matkustajamäärät ovat pudonneet COVID-19 viruksen takia vuoden 2020 aikana. 
Linjastomuutosten suunnittelu ja toteuttaminen on ollut haasteellista. Etelä-Espoon 
linjastosuunnitelmaa on esitelty konsernijaoksen kokouksessa 23.11.2020. 

 
 

3) Mahdolliset hätäväistöt toteutetaan erillisten päätöksen mukaisesti siten, etteivät ne 
aiheuta lykkäyksiä investointiohjelman hankkeisiin kustannusvaikutukset huomioiden. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Kiinteistöjen hätäväistöt eivät sisälly investointiohjelmaan. 
Hätäväistetyn rakennuksen peruskorjaus tai korvaava rakennus on aina investointiohjelmaan 
sisällytettävä hanke, joka vaikuttaa investointikaton suuruuteen. Espoon kaupungin 
investointikattoa ei ole mahdollista ylittää. Tilapalvelut -liikelaitoksen tavoitteena on, että 
hätäväistöjen tarvetta ei synny. 
   
 

4) Valtuuston asettamien tavoitteiden saavuttaminen edellyttää rekrytoinneissa 
onnistumista. Erityisesti niissä sosiaali- ja terveystoimen toiminnoissa, joissa rekrytointi 
on osoittautunut vaikeaksi ja henkilöstön vaihtuvuus on suurta, panostetaan 
henkilöstön työhyvinvointiin ja työkuormaan sekä esimiesten johtamistaitoihin. 

 
Konsernihallinto: Espoolaisen johtamisen tavoitteena on Espoo-tarinan toteuttaminen. 
Espoolainen johtaminen perustuu yhteisille pelisäännöille ja hyville käytännöille, jotka esimiehet 
ovat luoneet ja tuoneet esille yhteisessä kehittämistyössä. Espoolaiseen johtamiseen kuuluu, 
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että jokainen esimies ja johtaja kehittää omaa johtamistaan. Esimiehille on tarjolla erilaisia 
koulutuksia ja valmennuksia sekä muuta tukea esimiestyöhön. Espoolaiseen esimiestyöhön 
perehtyminen käynnistyy Esimiehen työkalut ja tehtävät -koulutuksella sekä Espoolainen 
johtaminen omaksi -valmennuksella, johon kutsutaan kaikki uudet esimiehet. Tutkintoon johtavia 
koulutuksia ovat johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto, lähiesimiehen 
ammattitutkinto sekä ylemmän johdon EMBA. Esimiehille on tarjolla myös 
valikoima palvelussuhde-, rekrytointi- ja työsuojelukoulutuksia sekä muita esimiestyössä 
tarvittavia koulutuksia. Lisäksi sosiaali- ja terveystoimessa on vahvistettu ja tuettu johtamista ja 
esimiestyötä palvelualueiden ja tulosyksiköiden johtoryhmien toimialan sisäisissä 
valmennuksissa.  

Espoolaisilla esimiehillä ja asiantuntijoilla on mahdollisuus saada henkilökohtaista coachausta 
johtamisensa ja kehittymisensä tueksi.  Esimiehillä ja henkilöstöllä on mahdollista saada myös 
ammatillista kasvua ja kehittymistä tukevaa työnohjausta. Erityisesti sosiaali- ja terveystoimessa 
työnohjausta hyödynnetään paljon.   

Esimiehille on tarjolla ohjausta ja neuvontaa mm. työhyvinvoinnin, työsuojelun, johtamisen 
kehittämisen ja rekrytoinnin asiantuntijoilta. Henkilöstön työkyvyn seurantaan ja kehittämiseen 
on sovittu kohdennettuja toimenpiteitä, joilla työterveys ja HR tukevat esimiehiä. 
Työterveyspalveluista saa lakisääteisen ja ennaltaehkäisevän työterveyshuollon lisäksi 
työterveyspainotteista yleislääkäritasoista sairaanhoitoa.    

 
Espoossa henkilöstön työhyvinvointia seurataan joka toinen vuosi toteutettavalla Kunta10-
tutkimuksella, joka on Työterveyslaitoksen johtama monivuotinen seurantatutkimus. Työpaikat 
käsittelevät omat tuloksensa ja sopivat yhdessä niiden pohjalta kehittämistoimenpiteitä. 
Viimeisimmän syksyllä 2018 tehdyn Kunta10-kyselyn pohjalta kaupungin yhteiseksi 
kehittämiskohteeksi valittiin ”turvallisuus työssä”.  Tätä tavoitetta edistetään työpaikoilla kahdesti 
vuodessa toteutettavalla turvavartilla, jonka avulla työpaikoilla voidaan edistää henkilöstön 
valmiutta ja kykyä toimia erilaisissa turvallisuutta uhkaavissa tilanteissa.  Sosiaali- ja 
terveystoimessa henkilöstön työhyvinvointia seurataan lisäksi Tyhy-puntarilla neljä kertaa 
vuodessa. 
Espoossa ollaan ottamassa käyttöön myös uusi kaupunkitasoinen kyselytyökalu, jonka avulla 
saadaan ketterästi ja säännönmukaisesti tietoa henkilöstökokemuksesta. 
 
Sosiaali- ja terveystoimen työvoimapulaan on vastattu nimeämällä rekrytointiyksiköstä 
erityisasiantuntija tukemaan työvoiman saatavuutta koskevissa kysymyksissä. Tämän 
asiantuntijan keskittyessä nimenomaan kriittisiin tehtäviin, on hänen mahdollista hakea yhdessä 
tulosyksikön johdon kanssa ne täsmälliset toimenpiteet, joita tarvitaan kunkin eri tehtävän osalta.  
  
Sosiaali- ja terveystoimi: Sosiaali- ja terveystoimen Timanttinen johtajuus -valmennus 
toteutettiin 2019-2020 toimialan tulosyksiköiden ja palvelualueiden johtoryhmille. Lisäksi 
toimialan esimiehet osallistuvat kaupunkitasoisiin valmennuksiin. 98 esimiestä kävi 
johtamisvalmennuksen ja 48 suoritti johtamistutkinnon vuonna 2019. Esimiehille on tarjolla 
myös coachausta. Toimialalla panostetaan rekrytointiyksikön kanssa työvoimavajealueiden 
rekrytointiin. Töihin Espooseen -projektin painopisteessä ovat lähihoitajat ja sosiaalityöntekijät. 
Lääkäreiden rekrytointia hoitaa toimialalla kaksi rekrytoinnin asiantuntijaa. Työhyvinvointia ja 
esimiesten tukea työntekijöille seurataan toimialatasoisesti neljä kertaa vuodessa tyhy-
puntarilla. Syksyllä toteutetaan taas Kunta10 -tutkimus. 
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5) Kotihoidon avoimien vakanssien määrää ja työhyvinvointia seurataan raportoimalla 
kaupunginhallitukselle osavuosikatsausten yhteydessä. 
 
Sosiaali- ja terveystoimi:  
 
Alueellisessa kotihoidossa 12/2020 avoimia vakansseja yhteensä 27 (kaikki vakanssit 476) 

• 21 lähihoitaja 

• 1 terveyskeskusavustaja 

• 3 sairaanhoitaja 

• 1 toimistosihteeri 

• 1 työnjärjestelijä 
 
Kotihoidon työhyvinvointia seurataan ns. Tyhypuntarilla.  

 
Kotihoidon 2020 tyhypuntaritulokset alla: 
 

 
 
 
 
 

6) Edistetään Espoon terveysasemien henkilöstön turvajärjestelmien uusimista. 
 
Sosiaali- ja terveystoimi: Kaupungin hankintayksikkö on kilpailuttanut turvajärjestelmä 
hankintojen sopimustoimittajat. Tarvittavat turvajärjestelmähankinnat tilataan tulevina vuosina 
tietohallinnosta.  
 

7) Selvitetään mahdollisuudet laajentaa sosiaali- ja terveyspalvelujen nettiajanvarauksia. 
 

Sosiaali- ja terveystoimi:  
Alla on listattu ne sote-palvelut, joissa sähköinen ajanvaraus on jo tällä hetkellä käytössä: 

• Terveysasemat (hoitajan päivystysajat, rokotukset, ompeleiden poisto, ehkäisyneuvonta)  

3,46

3,09

3,09

3,64

3,23

3,29

3,63

3,39

3,07

3,26

3,57

3,64

3,19

3,04

3,61

2,60 2,80 3,00 3,20 3,40 3,60 3,80

Työn sujuminen

Oma jaksaminen

Esimiehen tuki

Työyhteisön tuki

Kotihoito

marraskuu elokuu toukokuu helmikuu
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• Suun terveydenhuolto (kutsuun perustava hammaslääkärin, suuhygienistin ja 
hammashoitajan ajanvaraus, aikuisten ensiavun ajanvaraus)  

• Mielenterveys- ja päihdepalvelut (sairaanhoitajan vastaanotto)  

• Avokuntoutus (fysioterapia, aikuisten puhe- ja toimintaterapia) 

• Neuvolat (kutsuun perustuva ajanvaraus)  

• Kouluterveydenhuolto   

• Opiskeluterveydenhuolto  

• Lasten kuntoutuspalvelut (vain ajan tarkistaminen)  
  

Osassa palveluita sähköinen ajanvaraus on jo laajassa käytössä (esim. rokotusajoista lähes 50 
%, päivystävän sairaanhoitajan ajoista 15 %, ehkäisyneuvonnasta 30 %, neuvolan, 
kouluterveydenhuollon ja suun terveydenhuollon määräaikaistarkastuksista yli puolet varataan 
jo sähköisesti).  
  
Osa palveluista (esim. lääkärinpalvelut) ovat perinteisesti olleet ns. portinvartijan takana, koska 
niiden kysyntä merkittävästi ylittää tarjonnan. Jotta näitä palveluita voidaan vapauttaa 
sähköiseen ajanvaraukseen, pitää prosessiin kytkeä myös sähköinen hoidon tarpeen arvio tai 
muu soveltuva ohjaus. Tällainen on nyt käyttöön otettavissa Omaolo-palvelun kautta ja alussa 
sitä tullaan testaamaan päivystävän sairaanhoitajan vastaanotolla syksyllä 2020. 

  
Sähköiseen ajanvaraukseen on useissa palveluissa liitetty myös sähköisiä esitietolomakkeita, 
jotka nopeuttavat asioiden hoitamista itse vastaanotolla. Varattuaan ajan asiakas saa linkin 
lomakkeeseen, jonka voi lähettää vastaanottavalle ammattilaiselle ennakkoon sähköisesti. 
Eniten näitä on käytetty suun terveydenhuollossa sekä neuvola- ja kouluterveydenhuollossa.  
  
Korona-aikana osa sähköisestä ajanvarauksesta on ollut suljettuna, koska on haluttu ohjata 
kysyntä puhelimen kautta ja hoitaa asiat mahdollisimman paljon etäyhteyksien (puhelin tai 
videovastaanotto) kautta. Sähköinen ajanvaraus otetaan uudestaan käyttöön entisessä 
laajuudessa syksyllä 2020 ja sen yhteydessä on mahdollisuus myös markkinoida palvelua.  
  
Tulevaisuudessa fyysisiä vastaanottoja voidaan korvata yhä useammin digitaalisilla palveluilla 
kuten etävastaanotto, chat ja turvatut viestinvälityskanavat. Tämä on myös asiakaskunnan 
toiveissa. Etäpalvelujen käyttö laajeni merkittävästi korona-aikana ja tarkoitus on jatkaa niiden 
levittämistä edelleen. Niihin on pääsääntöisesti kytketty sähköinen ajanvaraus.  
  
Sähköisen ajanvarauksen osuutta on vielä varaa lisätä useissa sote-palveluissa. Teknologiset 
edellytykset sähköisen ajanvarauksen lisäämiselle ovat olemassa. Muutoksen toimeenpano 
edellyttää usein merkittäviä toiminnallisia muutoksia ja toimintatapojen ja kirjaamiskäytäntöjen 
(esim. ajanvarauskirjat) harmonisointia. Kansalaiset ovat pääsääntöisesti suhtautuneet hyvin 
myönteisesti digitaalisiin palveluihin, jopa erityisryhmät kuten ikäihmiset haluavat ja osaavat 
niitä käyttää.  
  
Digitaaliset palvelupolut rakentuvat olemassa olevien asiakastietojärjestelmien päälle ja 
luontevinta (ja nopeinta) on aloittaa lisäämällä jo käytössä olevien palvelujen käyttöastetta. 
Suurin potentiaali, ja myös eniten toimenpiteitä tähän suuntaan, on käynnissä ns. 
massapalveluissa eli terveysasematoiminnassa (mm. keskitetty asiakaspalvelukeskus, chat ja 
Omaolon käyttöönotto), suun terveydenhuollossa sekä terveydenhoidossa (neuvolat, koulu- ja 
opiskeluterveydenhuolto).  
  
Länsi-Uusimaan sotekeskus –hankkeessa rakennetaan tulevaisuuden sote-keskusta, jonka 
toiminnallisen konseptin keskiössä ovat digitaaliset palvelut. Hankerahoituksen turvin voidaan 
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nopeuttaa digitalisaatiota yhteistyössä muiden Länsi-Uusimaan kuntien kanssa. Länsi-
Uusimaalle on myönnetty rahoitusta hankekokonaisuuksiin yhteensä yli 12 milj. euroa. Hanke 
organisoituu alkusyksyn 2020 aikana. 
 
 

8) Träskändan peruskorjauksen sijoittamista investointiohjelmaan selvitetään kumppanin 
löydyttyä. Kartanon tulevaa käyttöä suunnitellaan kaupungin johdolla yhteistyössä 
asukkaiden, järjestötoimijoiden ja yrittäjien kanssa Aurora Karamzinin perintöä 
kunnioittaen siten, että kartano ja sen pihapiiri pysyvät kuntalaisille avoimina. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Träskändan kartanon julkisivukorjaus on vuosikorjausohjelmassa 
vuonna 2021. Julkisivukorjaukselle on haettu rakennuslupa. Hanke on ollut vaativa 
suunnittelukohde ja korjauksen suunnittelu on viivästynyt suunnittelun monimutkaisuuden ja 
viranomaisvaatimusten muutosten vuoksi.  
  

Träskändan kartanon asukastilaisuus kuntalaisille on COVID-19 viruksen takia siirtynyt 

myöhemmin pidettäväksi. 

 
 

9) Kaupunki varautuu Espoon modernin taiteen museo EMMA:n design-kokoelman 
mahdolliseen laajentamiseen. 
 
Sivistystoimi: Kaupungin ja EMMAn yhteistyönä on aloitettu neuvottelut EMMAn ja 
Näyttelykeskus WeeGeen design-profiilin edistämisestä mm. merkittävän kokoelman kanssa 
tehtävän yhteistyön kautta. Neuvottelut saataneen päätökseen kuluvana vuonna ja tarkoitus on, 
että toiminnan suunnittelu ja toteuttaminen voidaan aloittaa vuoden 2021 aikana.  
 

10) Kaupungin kiinteistöomistukset käydään kaupunginhallituksen tila- ja asuntojaostossa 
läpi ja tarpeettomista omistuksista luovutaan. 

 
Tekninen ja ympäristötoimi:Tarpeettomien ja huonokuntoisten kiinteistöomistusten myynti- ja 
purkulista on esitelty tila- ja asuntojaokselle 17.8.2020. Espoon kaupunki tiedottaa päätetyistä 
kiinteistöjen myynneistä ja puruista. 
 
 

11) Arvioidaan lukion sijoittamista osaksi Kiviruukin tulevaa koulutuskeskittymää. 
 
Sivistystoimi: Suomenkielinen lukiokoulutus ja erityisesti Espoonlahden lukio on ollut mukana 
valmistelemassa Kiviruukin koulutuskokonaisuutta. Samassa yhteydessä on arvioitu lukion 
sijoittamista osaksi Kiviruukin tulevaa koulutuskeskittymää. Arvioinnin tulos oli, että 
koulutuskeskittymä ja lukiokoulutus pystyisivät tukemaan toisiaan, mutta Espoon kaupungin 
investointiohjelmaan ei pystytä sisällyttämään rakennusta lukiokoulutukselle eikä lukiota voida 
toteuttaa myöskään SAAS-mallilla.  
 
Koska Espoon eri alueiden tasapuolinen kehittäminen ja väestön kasvu edellyttävät Espoon 
länsiosiin hyvien liikenneyhteyksien varrelle lisää lukiopaikkoja, selvitetään osaksi 
lukiosuunnitelmaa eri rahoitusvaihtoehtoja Kiviruukin alueen koulutus- ja yrityskokonaisuuden 
kaavoituksessa ja rakentamisessa. 
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12) Kivenlahteen suunnitellun koulutuksen, tutkimuksen ja yritystoiminnan bio- ja 
kiertotalouden Cleantech Garden -hankkeen jatkovalmistelua varten jatketaan Espoon 
seudun koulutuskuntayhtymä Omnian tonttivarausta. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Espoon kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto 
päätti kokouksessaan 6.4.2020 jatkaa varausta Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnialle 
31.3.2021 saakka. 
  
Espoon seudun koulutuskuntayhtymän Omnian hanketta varten laadittavan 
asemakaavamuutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 25.8.2020 saakka. 
Asemakaavaehdotusta valmistellaan nähtäville kevääksi 2021. 
 
 

13) Espoon kaupungin ruokapalvelun käyttämien lihan ja lihajalosteiden sekä muiden raaka-
aineiden kotimaisuusastetta pyritään kasvattamaan. Lisäksi kotimaisten kalojen, 
juuresten, marjojen, vihannesten ja hedelmien käyttöä lisätään tuotteiden saatavuuden 
mukaan. 

Konsernihallinto: Espoon kaupunki hankkii ateriapalveluja kuudelta sopimustoimittajalta, joista 
suurin on kaupungin tytäryhtiö Espoo Catering Oy, joka tuottaa yli 80 % kaupungin tarvitsemista 
ateriapalveluista.  Sopimustoimittajien palvelusopimuksiin on määritelty elintarvikeryhmittäin 
kotimaisten raaka-aineiden käyttämisestä ja raaka-ainehankinnoissa huomioitavista asioista, 
kuten raaka-aineiden terveellisyydestä, turvallisuudesta, eettisyydestä, ympäristövaikutuksista, 
sosiaalisesta vastuusta sekä jäljitettävyydestä, jotka ohjaavat käyttämään kotimaisia raaka-
aineita.  

Kalavalmisteissa sopimustoimittajien tulee pyrkiä käyttämään kotimaista järvikalaa sekä 
Itämerestä vastuullisesti pyydettyä kalaa. Erityisesti Espoo Cateringin lihan ja lihavalmisteiden 
hankintoihin lisättiin yhteistyössä kaupungin ruokapalvelujen kanssa vastuullisuuskriteereitä, 
joilla saatiin lihan kotimaisuusaste nousemaan lähelle 100 %.  

Kasvisten käytössä tulee huomioida sesongin mukaiset vaihtelut sekä pyrkiä käyttämään 
mahdollisuuksien mukaan kotimaisia juureksia, kasviksia ja marjoja. Lisäksi sopimustoimittajat 
sitoutuvat noudattamaan Espoon ilmasto-ohjelman tavoitteita (edistämään ruokahävikin 
ehkäisemistä ja ruokajätteen vähentämistä sekä kasvis-, kausi-, ja lähiruoan osuuden 
lisäämistä), Espoon Itämeri-toimenpideohjelman tavoitteita (Itämerestä kestävästi pyydetyn 
kalan osuuden lisääminen) ja Espoon hiilineutraaliustavoitteita (vaikuttaa ruoan 
elinkaarivaikutusten pienentämiseen ja edistää kasvisruoan käyttöä).  

Ateriapalvelujen sopimustoimittajat sitoutuvat raportoimaan vähintään kerran vuodessa tai 
pyydettäessä käyttämiensä elintarvikkeiden pääraaka-aineiden kotimaisuusasteen, Itämerestä 
kestävästi pyydetyn kalan osuuden ja käyttämiensä tuotteiden alkuperän, joiden avulla voidaan 
seurata elintarvikkeiden kotimaisuusastetta kaupungin hankkimissa ateriapalveluissa. 

 
14) Kevyen liikenteen väylien talvikunnossapito on edellytys pyöräilyn ja jalankulun 

liikenneosuuden kasvamiselle, mikä puolestaan edistää kansanterveyttä ja 
ilmastonmuutoksen torjuntaa. Siksi kevyen liikenteen pääväylien talvikunnossapitoa 
parannetaan Espoon pyöräilyn edistämisohjelman mukaisesti osoitettujen varojen 
puitteissa. 
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Tekninen ja ympäristötoimi: Länsiväylänbaanan (Hanasaari - Matinkylä) talvikunnossapito 
harjasuolaamalla on käynnistetty joulukuussa 2020. Määrärahojen mahdollistaessa ja laajojen 
katu- ja tietyömaiden valmistuttua laajennetaan harjasuolausta Lehtisaari – Keilaniemi - 
Leppävaara -reiteille myöhempinä vuosina. 
 

 
15) Kevyen liikenteen väylien rakentamiseen käytetään kadunrakennusrahoista vuosittain 

10-15 milj. euroa. Talousarvion yhteydessä seurataan jatkossa toteutuneita kohteita, 
jotta voidaan arvioida koko pyörätieverkoston kehittyminen kokonaisuutena. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Vuoden 2020 valmistuneet kevyen liikenteen väylien kohteet 
tullaan raportoimaan ennakkotilinpäätöksen yhteydessä helmikuussa vuonna 2021.  
  
Vuoden 2020 on pyörätieverkostoa kehitetty merkittävästi eri kohteissa; mm. Kuusisaarentie, 
Otaniementie, Maarintie-Vaisalantie, Kehä I:n varsi Pohjois-Tapiolan ja Laajalahden kohdalla, 
Linnoitustie, Hatsinanpuisto, Ravitie, Läntinen Tarvonsilta, Pikkulinnunreitti, Kilonkartanontie, 
Pitkäjärventanta, Ollaksen ylikulkukäytävä, Gobbackantie, Kirkkojärventie, Nupurintie 
Karhuniityntien kohdalla, Kauklahdenväylä Hansavalkaman kohdalla, Kurtinniityntie, 
Harmaakallion etelälaidan ulkoilureitti, Kivenlahden metrokeskus, Oppilaantie, Finnoon 
laatureitti, Finnoonsilta, Espoonväylän eteläpää, Tynnyritie, Sateenkaari sekä Silkkiniityn 
etelälaita.  
  
Osa vuoden 2020 kohteista on käyttöönotettu ja osa on eri vaiheissa rakenteilla. 
 
 

16) Taloussuunnitelmakaudella pyritään lisäämään tekonurmella päällystettyjen 
urheilukenttien määrää niin, että tekonurmikenttä on kaikissa kaupunginosissa 
tavoitettavissa lähiliikuntapaikkana. 
 
Sivistystoimi: 14 kaupunginosasta tekonurmikenttä puuttuu tällä hetkellä Niittykummun, 
Keilaniemen, Otaniemen, Finnoon ja Keran alueilta. 
 
Liikuntapalveluiden liikuntarakennemäärärahalla peruskorjataan ja tehdään uusia 
tekonurmikenttiä urheilupuistoihin. Tekonurmikenttien lisäämiseksi kaikkiin kaupunginosiin olisi 
tärkeää, että uusien kouluhankkeiden tai peruskorjauksien yhteydessä pallokentät tehtäisiin 
tekonurmikentiksi, jotta ne palvelevat tehokkaasti koululiikuntaa sekä paikallisia urheiluseuroja 
ja toimivat asukkaiden lähiliikuntapaikkoina. 
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17) Vuoden aikana Prakticum ja Espoon kaupunki neuvottelee Prakticumin tukemisesta 
yhdessä muiden omistajien kanssa. 
 
Sivistystoimi: Espoon kaupunki ei näe tarkoituksenmukaisena paikata ammatillisen 
koulutuksen vähentyneitä valtionosuuksia kaupungin toimesta. Kaupungin talousarvio ei 
myöskään sisällä varausta Prakticumin avustuksen korottamiselle. Mahdollinen tasokorotus 
pitäisi tehdä linjassa muiden toisen asteen ammatillisen koulutuksen järjestäjien saamien 
avustusten kanssa. Mikäli laajennettu oppivelvollisuus astuu voimaan elokuussa 2021 vaikuttaa 
muuttunut tilanne toisen asteen koulutuksen rahoitukseen kokonaisuudessaan ja tällöin myös 
kaupungin roolia tarkastellaan uudelleen.    
 
 

18) Sosiaali- ja terveystoimelle varmistetaan riittävät resurssit hoitajamitoituksen 
toteuttamiseen sen mukaan kuin mitoitussäännöksiä korotetaan. 
 
Sosiaali- ja terveystoimi:  
 
Espoon ikääntyneiden tehostetun palveluasumisen henkilöstömitoitus sekä kaupungin omissa 
yksiköissä että ostopalveluyksiköissä on lainmukainen 1.10.2020 ja siirtymäajan aikana 
1.4.2023 saakka. Siirtymäaikana varmistetaan riittävä henkilöstömitoitus myös 1.4.2023 
jälkeiselle ajalle.  
 
 

19) Vahvistetaan energiatehokkuuden ja kestävän kehityksen osaamista 
rakennusvalvonnassa. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Rakennusvalvontakeskuksella on Tilapalvelut-liikelaitoksen 
kanssa yhteinen vakanssi energia-asiantuntijasta, jonka tehtävänä on energiatehokkuuden ja 
kestävän kehityksen osaamisen kehittäminen ja vahvistaminen. Kestävän kehityksen ja 
hiilineutraaliustavoitteen vuoksi tarvittavan henkilöstön osaamista vahvistetaan.   
 
 

20) Kaupunki ottaa osaa vähävaraisia auttavien yhdistysten palkkatuella työllistettävien 
hallinto- ja henkilöstökuluihin, silloin kun työllistäminen on kaupungin ja yhdistyksen 
kumppanuusyhteistyötä. 

 
Konsernihallinto: Kaupunki on uudistanut työnantajille maksettavan työllisyyden Espoo-lisän 

myöntämisperusteet vuoden 2020 alussa siten, ettei Espoo-lisä enää leikkaa valtion maksamaa 

palkkatukea. Käytännössä tämä tarkoittaa, että yhdistykset ja yritykset pystyvät hyödyntämään 

kuntalisää entistä useammin. Uudistuksen jälkeen Espoo-lisän käyttö on kasvanut.  

 
 

21) Tapiolan urheilupuiston kehittäminen ja jalkapallostadionhankkeen toteuttaminen 
käynnistyy 2020 kaupunginhallituksen päätöksen mukaisesti ja samalla valmistellaan 
erillisen Tapiolan urheilupuiston taseyksikön perustaminen. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Hankkeen toteuttaminen on käynnistynyt vuonna 2020. 
Hankkeen mahdollistava asemakaavamuutosehdotus oli nähtävillä 25.8.2020 saakka. 
Asemakaavaehdotus on kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyttävänä edelleen 
kaupunginhallitukselle 20.1.2021 kokouksessa.  
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Mahdollinen taseyksikkö voidaan tarvittaessa perustaa talousarviokäsittelyn yhteydessä. Kun 
taseyksikkö on perustettu, voidaan käynnistää alueen infrasuunnittelu. 

 
 

22) Arvioidaan Helsinki Business Hub:n toiminta- ja rahoitusmalli. 
 

Konsernihallinto: Pääkaupunkiseudun kaupungit sekä Uudenmaan liitto ovat neuvotelleet 
yhteisesti HBH:n omistuksen ja toiminnan uudelleenjärjestämisestä. Helsingin, Espoon, 
Vantaan, Kauniaisten ja maakuntaliiton yhteisomistuksessa olevan yhtiön osakekanta siirretään 
kokonaisuudessaan Helsingin kaupungin omistukseen. Helsingin kaupunki ostaa muiden 
omistajien osakkeet. 
 
Kaikki osakkaat ovat tehneet viralliset päätökset asiasta ja käytännön toimenpiteet toteutetaan 
syksyn 2020 aikana. 
 
 

23) Tulkkauspalveluiden asiakaskohtaista tarvetta arvioidaan tarkemmin vähentäen 
pitkäaikaista riippuvuutta ja parantaen integraatiota. 
 
Sosiaali- ja terveystoimi: Tulkkauspalveluiden tarve asiakaskohtaisessa sosiaalityössä 
arvioidaan yksilökohtaisesti jokaisessa kohtaamisessa. Arvioinnin tulkin tarpeesta tekee aina 
sosiaali- tai terveydenhuollon ammattilainen. Vieraskielisten osuus asiakkaista esim. 
aikuissosiaalityössä on lähes 50 %. Tulkkipalveluiden käyttö on usein asiakkuuden 
alkuvaiheessa välttämätöntä. Asiakkuuden jatkuessa suunnitelmallisen työn yhtenä tärkeänä 
tavoitteena on asiakkaiden kielitaidon parantaminen mm. kielikoulutuksen, ryhmätapaamisten 
ja erilaisten sosiaalista inkluusiota mahdollistavien toimien lisäämisellä.  
 
 
Sivistystoimi: Suomenkielisessä varhaiskasvatuksessa tulkkauspalvelua käytetään 
keskeisimmissä vieraskielisten huoltajien kanssa käytävissä lapsen varhaiskasvatuksen 
järjestämistä ja toteuttamista koskevissa keskusteluissa ja viranomaisneuvotteluissa. 
Tavoitteena on, että huoltaja ymmärtää lakisääteiset vastuunsa ja oikeutensa ja että lapsen etu 
toteutuu. Jatkossa saamme käyttöömme myös joustavan mobiilitulkkauspalvelun, jonka 
toivomme vähentävän kustannuksia. 
 
Suomenkielisessä opetuksessa käytetään tarvittaessa tulkkauspalveluja huoltajien kanssa 
opetuksen järjestämistä ja opiskeluhuoltoa koskevissa neuvotteluissa sekä 
viranomaisneuvotteluissa. Opetustoimeen on palkattu 2 arabian kielen kulttuuriohjaajaa 
toistaiseksi ja farsi-dari-kurdinkielinen kulttuuriohjaaja määräajaksi. Kulttuuriohjaaja eroaa 
asioimistulkista siinä, että toiminnassa yhdistyvät tulkkaus, palveluohjaus, konsultointiapu ja 
emotionaalinen tuki. Kulttuuriohjaaja mm. ohjaa ja kannustaa huoltajia omatoimisuuteen 
rohkaisten huoltajia käyttämään suomen kieltä ja siten parantaen integraatiota.  
 
Ruotsinkielisissä sivistyspalveluissa tulkkipalveluiden tarve on kasvamassa, joskin 
suomenkieliseen puoleen verrattuna tarve edelleen vähäistä. Palveluidenkäyttöperiaatteet ovat 
vastaavat kuin suomenkielisellä puolella. Ruotsinkielestä tulkkaavien tulkkien saatavuus on 
monessa kielessä erittäin haastavaa. 

 
 

24) Selvitetään rantaraitin varrelle perustettavan toisen koirien uimarannan mahdollisuus. 
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Tekninen ja ympäristötoimi: Teknisen lautakunnan hyväksymän koira-aitausohjelman 
mukainen koirien uimapaikka on valmistunut syksyllä 2020 Haukilahteen ja toinen on 
suunnitteilla Pohjois-Espooseen. Hyväksytyn ohjelman mukaan ei Rantaraitille ole suunnitteilla 
lisää koirien uimapaikkoja. 
 
 

25) Espoo neuvottelee valtion kanssa panostuksista valtion liikenneväylien 
kunnossapitoon. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Espoo on neuvotellut säännöllisesti valtion väylien 
kunnossapidosta Uudenmaan ELY-keskuksen kanssa. Esimerkiksi tärkeiden teiden uudelleen 
päällystäminen on edennyt käsittelyssä. 
 
 

26) Tilapalveluiden perimään vuokraan on laskettu mukaan korjaus- ja kiinteistönhoidon 
osuus. Vuokranmääritystä tarkistetaan vuoden 2020 aikana ja silloin tarkistetaan myös 
kunnossapitovastuun ja kiinteistönhoidon osuus. Vuosikorjauksiin varattujen 
määrärahojen riittävyys tarkastellaan samassa yhteydessä. 

 
 

Tekninen ja ympäristötoimi: Tilapalvelut-liikelaitoksen talous on useina vuosina ollut 
alijäämäinen. Alijäämä on ollut noin 10 milj. euroa huolimatta toiminnan tehostamisesta.  
Sisäisen vuokranmäärityksen perusteet eivät enää ole riittävät kattamaan tilojen 
kiinteistönhoidon ja kunnossapidon kustannuksia.  
  

Vikakorjausten määrä on kasvanut rakennusten ikääntymisen seurauksena. Useina vuosina on 

kunnossapidon korjauskohteita jouduttu priorisoimaan.  

  

Espoon kaupungin taloustilanne on muuttunut erittäin haasteelliseksi vuokranmäärityksiä 

tarkasteltaessa. Vuokranmääritysten tarkistusta valmisteltu talousarvion 2021 sisällä. 

 
 

27) Elä- ja asukeskusten toteuttamisessa huomioidaan sekä tarve, että Sote-uudistukseen 
liittyvät mahdolliset omaisuusjärjestelyt. Kohteiden tonttivarauksia ja 
suunnitteluvalmiutta edistetään kaavahankkeiden yhteydessä. 

 
Sosiaali- ja terveystoimi: Espoossa ikääntyneiden määrä kasvaa tulevina vuosina 
merkittävästi. Jotta palvelujen tarpeeseen voidaan vastata, on tulevaisuudessa tarve Elä ja asu 
-seniorikeskuksille Matinkylän, Espoonlahden, Espoon keskuksen ja Tapiolan alueille. 
 
Sosiaali- ja terveystoimi jatkaa yhteistyötä asemakaavayksikön kanssa siten, että Espoon 
keskuksen, Espoonlahden ja Tapiolan alueelle saadaan alueilta puuttuvat Elä ja asu -
seniorikeskukset osana SOTE-uudistusta. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Tilapalvelut-liikelaitos toteuttaa investointiohjelmaan hyväksytyt 
Elä- ja asu-seniorikeskus-hankkeet. Kaavahankkeiden yhteydessä tarkastellaan hankkeiden 
toteutumismahdollisuuksia. 
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28) Kulttuurikeskuksen ja siihen liittyvien teatteritilojen hankesuunnitelman laatimiseen 
varataan määrärahat joko Tilapalvelujen tai Tapiolan taseyksikön sisältä. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Kulttuurikeskuksen ja siihen liittyvien teatteritilojen 
hankesuunnittelumääräraha vuodelle 2021 on sisällytetty investointiohjelmaan. 
 

29) Toteutetaan lisää laadukkaita pyöräpysäköintipaikkoja (runkolukitus, katospaikkoja) 
liikenteen liityntäpysäköintialueille ja erityisesti juna-asemille. Sovitaan VR:n kanssa 
pyörätelineiden sijoittamisesta. 
 
Tekninen ja ympäristötoimi: Liityntäpyöräpaikkoja lisättiin Espoon keskukseen ja muutamille 
pysäkeille Turuntielle (Runkolinjalle 200). Leppävaara - Kauklahti kaupunkiradan toteuttamisesta 
on sovittu ja sen suunnittelu on käynnistynyt. Suunnittelun yhteydessä huomioidaan mm. 
liityntäpyöräpysäköinti. Pyöräpysäköintipaikkoja rakennetaan lisää Kauklahden asemalle 
vuonna 2021. 
 

30) Vuoden 2020 aikana vahvistetaan käännöspalveluja (suomi - ruotsi) käännöspalvelujen 
sisäisillä henkilöstöjärjestelyillä. Kiinnitetään erityistä huomiota Sote-sanaston 
käännöspalvelujen sujuvoittamiselle. 
 
Konsernihallinto: Asiaa tarkastellaan syksyllä käännöspalveluiden sijaisuuden päättyessä 
samassa yhteydessä, kun Länsi-Uudenmaan sote-projekti käynnistyy ja projektin 
käännöstarpeita määritellään.  
 
 

31) Osana osallistuva Espoo kehitysohjelmaa valmistellaan ”osallistumisen kulmakivet” ja 
linjaukset- ehdotus kuntalaisten osallistumisen parantamiseksi. 
 
Konsernihallinto: Käsikirja linjauksineen valmistui syksyllä 2020. Työskentelyn pohjalta 
kehitysohjelman loppuraporttiin sisällytetään konkreettisia toimenpide-esityksiä kuntalaisten 
osallistumisen parantamiseksi. 
 
 

32) Selvitetään kevään 2020 aikana entisen Matinkylän terveysaseman kiinteistön tilapäisen 
käytön mahdollisuus. 

 
Tekninen ja ympäristötoimi: Matinkylän terveysasemaa suunnitellaan käytettäväksi 
Espoonlahden terveysaseman peruskorjauksen väistötilana.  
 
Espoonlahden terveysasemalla keväällä 2020 tapahtuneen laajahkon vesivahingon vuoksi 
sosiaali- ja terveystoimen väistötilatarve saattaa aikaistua jo ennen terveysaseman 
peruskorjausta. 

 
 

 


